
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0689/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

ALINE ASTURIAN KERBER 2169463 08/05/2017 

KELLY CRISTINA DOS REIS 1765265 17/05/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADEMICA 

LUCIMARA LEMIECHEK 1771898 08/05/2017 

CRISTIAN RICARDO DE OLIVEIRA CASTRO PAZINI 1945551 16/06/2017 

LICENÇA CAPACITAÇÃO 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA 

DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

SILVIO ANTONIO TESTON 1762435 11/05/2017 

DANIEL ESPIG 1940221 25/05/2017 

LICENÇA PATERNIDADE 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO CONTRATUAL 

ALESSANDRA GHIZONI ROHLING DE SOUZA 2123711 15/05/2017 

ANNI KELLEN CUNICO 1943625 19/05/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - ASSISTENTE DA SECRETARIA ACADÊMICA 

ADRIANO JOSE LENTZ 2890023 22/05/2017 

EDUARDO DA PIEVA EHLERS 1945451 02/06/2017 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEBORA CHAMPE DA SILVA BRUM 1886074 22/05/2017 

SOLEI REJANE LENZ 1795048 31/05/2017 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de maio de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


